PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone 44-3641-8000                  TERRA BOA - PR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

O Prefeito Municipal de Terra Boa, no uso de suas atribuições legais e o contido no Art. 37

da Constituição Federal, Lei Municipal n. 849/2005 e posteriores alterações, Lei Orgânica Municipal e
mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO,
a retificação do Edital de Abertura nº 001/2022, como segue:

ONDE SE LÊ:

1.1.3 DOS EMPREGOS PÚBLICOS:

Emprego Público

Carga
Horária
Semanal

Vagas Salário
 Inicial
R$

Taxa de
Inscrição
R$

Requisitos Mínimo

Agente Comunitário de Saúde     40    01 R$ 1.550,00 R$ 60,00 Ensino Médio, residir na cidade de
Terra Boa.

Agente Comunitário de Endemias     40    01 R$ 1.550,00 R$ 60,00 Ensino Médio, residir na cidade de
Terra Boa.

                           LEIA SE:

1.1.3 DOS EMPREGOS PÚBLICOS:

Emprego Público

Carga
Horária
Semanal

Vagas Salário
 Inicial
R$

Taxa de
Inscrição
R$

Requisitos Mínimo

Agente Comunitário de Saúde     40    01 R$ 1.550,00 R$ 60,00 Ensino Médio, residir na cidade de
Terra Boa.

Agente Comunitário de Endemias     40    01 R$ 1.550,00 R$ 60,00 Ensino Médio.

Terra Boa-Pr., 01 de Julho de 2022.

...........................................
EDMILSON PEDRO DE MOURA

Prefeito Municipal